

پیش دبستانی مقطعی رسمی و غیراجباری است

مجتبی همتی فر، رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به مصوبه سال ۹۰، پیش دبستانی را مقطعی رسمی و غیراجباری خواند و افزود: این دوره برای کودکان توصیه می شود و دولت موظف است این دوره‌ها را برای عشایر و روستایی‌های دوزبانه رایگان ارائه کند.

وی افزود: پیش‌تر با وجود فضا و نیروی انسانی کافی، دوره پیش دبستانی به‌صورت دولتی ارائه می‌شد. بعد از اجرای نظام جدید یک پایه به ابتدایی اضافه شد و فضای مدارس با ضریب پنج کلاس، پایه ششم را نیز پوشش می‌دادند. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به اینکه در آن زمان ابلاغ شد که اگر مدرسه دولتی فضا دارد، می‌تواند پیش دبستانی را ارائه کند و لذا همه این مراکز به‌صورت غیردولتی دایر شدند، اظهار کرد: در حال حاضر در شهرهای بزرگ پیش‌دبستانی دولتی وجود ندارد، مگر چند مدرسه که فضایی مازاد دارند. همتی فر ادامه داد: تفاوت این مراکز با مراکز غیردولتی، هزینه‌های پایین‌تر آن‌هاست. وی با بیان اینکه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک وظیفه دارد خدمات را از بدو تولد تا شش سالگی ارائه کند، عنوان کرد: طی سه سال اول قصد داریم تربیت در خانواده‌ها صورت گیرد و برای سه سال دوم به‌تدریج و در شیب ملایم، بچه‌ها برای ورود به دبستان آماده شوند.

دستورالعمل «حفظ و مراقبت از جنین سالم» ابلاغ شد

وزیر بهداشت، دستورالعمل اجرای ماده ۵۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را با هدف حفظ و مراقبت از جنین سالم به دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، سازمان‌ها و مراکز ذریبط ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، با اجرای این دستورالعمل بررسی ناهنجاری‌های کروموزومی جنین در مادران باردار استانداردسازی شده و با رعایت الگوی فنی از جنین‌های سالم تا هنگام تولد مراقبت می‌شود. در این ابلاغیه رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و سازمان‌ها و مؤسسات تابعه وزارت بهداشت مسئول نظارت بر حسن اجرای این ماده قانونی معرفی شده‌اند. طبق ماده ۵۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بررسی ناهنجاری‌های کروموزومی جنین در مادران باردار، استانداردسازی و هدفمند می‌شود تا زیر نظر پزشکان متخصص زنان و زایمان، از جنین‌های سالم تا هنگام تولد پیش از گذشته مراقبت شود.

خر علی به سوءاستفاده از کودکان در فضای مجازی واکنش نشان داد

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: کودک و نوجوانی که بستگانش او را بازیگر فیلم غیراخلاقی کرده‌اند، نیاز به دفاع و حمایت دارد و این امر باید از طرق قانونی مورد پیگرد قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، انسبه خزرعلی در پاسخ به سوآلی پیرامون مسأله فضای مجازی و سوءاستفاده از کودکان در این فضا اظهارکرد: کودک و نوجوانی که بستگانش او را بازیگر فیلم غیراخلاقی کرده‌اند، نیاز به دفاع و حمایت دارد، در متن قانون حمایت از اطفال و نوجوانان هم این موارد یعنی تولید اثری که بیائتگر جذابیت جنسی نوجوان باشد جرم‌انگاری شده است و برای بزرگسال تولیدکننده، مجازات در نظر گرفته شده است و این امر باید از طرق قانونی مورد پیگرد قرارگیرد.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه این جلسه که در آن زنان به طرح مسائل و مشکلات خود پرداختند، به‌رم افزایی بانوان برای محرومیت‌زدایی از جامعه زنان تأکید کرد و در پاسخ به سوآلی در زمینه حمایت‌های دولت از کارآفرینی زنان، گفت: این حمایت‌ها در قالب صندوق ضمانت، تسهیلات ویژه، مهارت آموزی و نظارت بر جذب صحیح اعتبارات انجام می‌پذیرد.

اعلام نتایج امتحانات نهایی دانش آموزان تا ۸ تیر

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی گفت: نتایج امتحانات نهایی دانش‌آموزان پایه دوازدهم، بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد رشته‌های شاخه نظری دوره دوم متوسطه تا هشتم تیرماه به مدارس اعلام می‌شود.

محسن زارعی با بیان اینکه دیروز آخرین امتحانات نهایی دانش‌آموزان برگزار شد، به فارس گفت: دانش‌آموزان می‌توانند به مدارس محل تحصیل خود مراجعه و نسبت به دریافت کارنامه اقدام کنند و در صورت اعتراض به نمرات، درخواست رسیدگی به نتایج امتحانات را تا تاریخ ۱۳ تیرماه ۱۴۰۱ به مدرسه ارائه دهند. رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: نتیجه نهایی پس از بررسی اعتراضات از طریق مدرسه به اطلاع دانش‌آموز رسانده می‌شود.

ورودی‌های معلولیت شدید و خیلی شدید بهزیستی «زیاد» است

جانشین معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران از وجود ۱۳ هزار و ۵۵۰ معلول شدید پشت نوبت دریافت حق پرستاری خانواده‌محور خبر داد.

الله سعادتی با بیان اینکه حق پرستاری در دو عنوان «حق پرستاری خانواده‌محور» و «حق پرستاری معلولان آسیب نخاعی» به مددجویان تحت پوشش پرداخت می‌شود، به ایسنا گفت: حق پرستاری خانواده‌محور برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید (براساس نتایج کمیسیون ارزیابی و تشخیص شدت معلولیت) به افراد ارائه می‌شود که در این بخش نوع معلولیت ملک نیست و بر نیاز به مراقبت و نگهداری فرد معلول تأکید است اما حق پرستاری معلولان آسیب نخاعی صرفاً مختص مددجویان دارای آسیب نخاعی است.

وی با بیان اینکه حق پرستاری‌ها ماهانه به صورت مستمر به حساب مددجویان واریز می‌شود، افزود: در حال حاضر ۵ هزار و ۵۱۲ نفر از افراد تحت پوشش حق پرستاری خانواده‌محور را با رقمی معادل یک میلیون تومان به صورت ماهانه دریافت می‌کنند.

۱۳۵۰ مددجوی کمیته امداد از عوارض شهرداری معاف شدند

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران از معافیت ۱۳۵۰ مددجوی تحت حمایت از هزینه دریافت خدمات انشعاب آب، برق، گاز و عوارض شهرداری خبر داد.

به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد امام خمینی (ره)، جبهانبخش مرادی با بیان اینکه براساس قانون مددجویان کمیته امداد از هزینه دریافت خدمات انشعاب آب، فاضلاب، برق و گاز برای یک بار معاف هستند، گفت: در همین راستا سال گذشته ۱۳۵۰ خانواده تحت حمایت استان تهران برای استفاده از این خدمات به شرکت‌های مورد نظر معرفی و از این معافیت برخوردار شدند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران افزود: انشعاب آب و فاضلاب با ۶۱۹ مورد بیشترین سهم معافیت را در سال ۱۴۰۰ برای خانواده‌های کمیته امداد استان داشته است. همچنین ۳۵۸ مددجو نیز با معرفی به شرکت برق، از انشعاب رایگان برق بهره‌مند شدند. مرادی خاطر نشان کرد: ۳۷۲ مددجو هم برای دریافت انشعاب رایگان به شرکت گاز معرفی شده و خدمات انشعاب گاز دریافت کردند. به گفته وی، یک خانواده نیز از خدمت معافیت عوارض شهرداری برخوردار شد.

- یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۳۸۵**

مدیرکل مشاوره و روانشناختی سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با «ایران» تأکید کرد

بهزیستی مرجع صدور پروانه مراکز روانشناسی است

◀ **سمیه افشین‌فر**
خبرنگار



از سالیان پیش در کنار سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، سازمان بهزیستی نیز متولی ارائه خدمات روانشناختی با تولی‌گری دولتی بوده گذشته صدور پروانه فعالیت مراکز توسط بهزیستی منوط به عضویت فرد در سازمان نظام روانشناسی شد و به دنبالش تا حدی همه فعالیت‌ها به سمت سازمان نظام روانشناسی سوق پیدا کرد؛ سازمانی که این روزها با اعلام اسامی روانشناس‌نماها بر سر زبان‌هاست و در عین حال روانشناسان بسیاری در انتظار صدور پروانه فعالیت از این سازمان سال‌هاست در نوبت مانده‌اند و برخی نیز از روند مصاحبه‌های سلیقه‌ای این سازمان گلایه دارند. با این‌همه سازمان نظام روانشناسی معتقد است برای احراز صلاحیت حرفه‌ای روانشناسان و صدور پروانه فعالیت تنها مرجع قانونی، سازمان نظام روانشناسی است. حالا دکتر بهزاد وحیدنیا مدیر کل مشاوره و روانشناختی سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با «ایران» با اعلام وجود ۳۲۴۰ مرکز روانشناسی و مشاوره و فعالیت ۱۵ هزار روانشناس تحت نظر سازمان بهزیستی کل کشور سازمان بهزیستی را تنها مرجع صدور پروانه مراکز روانشناسی و مشاوره اعلام می‌کند. این بلاکلیفی در ساماندهی روانشناسان و ناراضیانی‌ها در کنار فعالیت‌های بعضاً غیرقانونی در حوزه سلامت روان توسط افراد فاقد صلاحیت در این روزهایی که پساگردنا تازه دارد آسیب‌های روانشناختی را آشکار می‌کند، نگران‌کننده به نظر می‌رسد. در کشور ما روانشناسان تحصیلکرده کم نیستند با این‌همه سطح دسترسی مردم به خدمات روانشناسان مناسب نیست ضمن اینکه این خدمات گران است و در تمام مناطق کشور توزیع مناسبی ندارد. از آن گذشته سطح آگاهی مردم نسبت به اهمیت سلامت روان گرچه نسبت به سه سال قبل افزایش یافته اما هنوز هم در حد قابل قبولی نیست و برنامه مدونی برای بالا بردن سطح سلامت روان جامعه نه نزد سازمان بهزیستی مشاهده می‌شود نه سازمان نظام روانشناسی. حالا شاید پرسش جدی این باشد که قانون متولی اصلی پایش سلامت روان مردم و ارائه خدمات روانشناختی را به سازمان بهزیستی داده است یا سازمان نظام روانشناسی چون هر دوی این سازمان‌ها حالا خود را تنها متولی صدور پروانه تأسیس مراکز روانشناسی می‌دانند.

مدیرکل مشاوره و روانشناختی بهزیستی کشور در گفت‌وگو با «ایران» گفت: همان‌طور که اگر کسی بخواهد کلیتیک پزشکی راه‌اندازی کند

باید از وزارت بهداشت مجوز بگیرد و از سوی این وزارتخانه تأیید شود اگر کسی بخواهد در حوزه روانشناسی هم فعالیت کند براساس ماده ۵۷ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور باید زیر نظر سازمان بهزیستی کشور باشد و این سازمان تنها متولی سلامت اجتماعی در کشور است و همین ماده قانونی در بند ۸ صراحتاً سازمان بهزیستی کشور را مرجع صدور پروانه تأسیس مراکز خدمات مشاوره و روانشناسی کرده است. وی در ادامه افزود: براساس مطالعاتی که سال گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر کرد یکی از الزامات در کشورمان بحث ساماندهی خدمات مشاوره و روانشناسی است که باید در دستور کار باشد و این نظارت باید نظارتی حاکمیتی باشد. سازمان نظام روانشناسی و مشاوره یک سازمان غیر دولتی مستقل است و براساس قانون خدمات کشوری باید با سازمان‌های دولتی همکاری کرده و با آنها همفکری کند تا بتواند نقش خودش را ایفا نماید. وی ادامه داد: بنابراین براساس گزارش مرکز پژوهش‌ها باید در حاکمیت یک محوریت وجود داشته باشد که براساس ماده ۵۷ قانون، سازمان بهزیستی متولی اصلی است. از این گذشته باید این سازمان حاکمیتی بین بخش‌های دولتی و غیردولتی هماهنگی ایجاد کند تا ساماندهی اتفاق بیفتد که فعلاً سازمان بهزیستی عهده‌دار این مسئولیت است و به‌عنوان مرجعیت سلامت اجتماعی در کشور شناخته می‌شود در واقع باید یک استاندارد در کشور حاکم باشد تا بتواند مطالبه‌گر بوده و فعالیت مراکز را رصد کند.

مدیرکل مشاوره و روانشناختی بهزیستی کشور در ادامه با بیان اینکه ۳۲۴۰ مرکز فعال زیر نظر سازمان بهزیستی کشور مراکز غیر دولتی هستند تأکید کرد: حدود ۳۲۴۰ مرکز فعال

داریم، این ۳۲۴۰ مرکز، مراکز غیر دولتی تحت نظر سازمان هستند البته جنس مراکز هم فرق می‌کند. مراکز تخصصی داریم که کاملاً خدمات تخصصی ارائه می‌دهند و مراکز روانشناسی محلی که خدمات پایه روانشناختی را دارند. در حوزه مشارکت محلی آموزش‌های محلی در حوزه سلامت روانی اجتماعی را دربر می‌گیرد که پروژه‌هایی در این زمینه اجرا می‌کنند. تقریباً در همه مراکز استان‌ها مراکز مشاوره دولتی وجود دارد. در شهرستان‌های کوچکتر کمتر این امکان وجود داشته ولی در تمام مراکز استانی مراکز حتی به‌صورت مشاوره تلفنی دولتی فعال هستند. در مراکز ما بالغ بر ۱۵ هزار روانشناس فعالیت می‌کنند و در مراکز تحت پوشش سازمان خدمات روانشناختی تخصصی را برای آحاد مردمی که در سن مداخله هستند ارائه می‌دهند همان‌طور که گفتم سلامت چند وجه دارد: سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و سلامت معنوی که براساس ماده ۵۷ قانون احکام دائمی سازمان بهزیستی کشور متولی سلامت اجتماعی است همان‌طور که وزارت بهداشت متولی سلامت جسمی است.

وی در خصوص چگونگی دریافت مجوز برای تأسیس مراکز روانشناسی گفت: کسی که بخواهد مجوز برای تأسیس مراکز روانشناسی و مشاوره بگیرد باید ابتدا مثل همه مشاغل دیگر حائز یک سری شرایط عمومی باشد. بجز آن باید یک سری شرایط اختصاصی مثل دارا بودن مدرک تحصیلی مرتبط، تجربه کاری در این حوزه، کسب امتیازات لازم در چک لیست‌های ارزیابی و گذراندن دوره‌های آموزشی را هم در برپنده کاری خود داشته باشد. البته اینکه مثلاً فرد تمایلی به فعالیت در مناطق محروم داشته باشد در کسب امتیازات مؤثر است، همه

مدیر کل مشاوره و روانشناختی بهزیستی کشور در خصوص نظارت سازمان بهزیستی کشور بر مراکز مشاوره تحت نظر این سازمان افزود: براساس قانون مرجع صدور مراکز مشاوره سازمان بهزیستی کشور است. هم برای مراکز مشاوره و هم برای کلینیک‌های روانشناسی. طبیعتاً بر اساس تعریف استانداردهای خدمات و توسعه وظیفه نظارت بر این مراکز نیز بر عهده سازمان بهزیستی است. بنابراین اولاً در ساختار مراکز بحث نظارت داخلی دیده شده است و وجود مسئول فنی مؤید این ادعاست. علاوه بر این بحث نظارت هوشمند بر خدمات روانشناسی را داریم که همه مراکز به این سامانه متصل و در آن عضو هستند و ختماتشان را ثبت می‌کنند حتی محتویات پرونده‌ها در این سامانه‌ها ثبت است ولی هیچ فردی حق دسترسی به اطلاعات این پرونده‌ها را ندارد. این سامانه امکان دریافت مستقیم شکایات مردمی را هم دارد. از این گذشته سامانه ۱۴۸۲ را داریم که مردم می‌توانند با آن تماس بگیرند و شکایتشان را ثبت کنند. فرم‌های مخصوص خودارزیابی هم از طرف سازمان برای همه مراکز فرستاده می‌شود پس در بحث نظارت ابزارهای ما، یکی خود مردم و مراجعه‌کنندگان به این مراکز هستند و یک‌سری نظارت‌های پروتکلی و دستورالعمل‌های نظارتی را داریم که توسط سازمان به صورت برنامه‌ریزی شده انجام می‌شود.

به گفته وی در کشور تنها مجموعه‌ای که از چنین شاخص‌های نظارتی برخوردار است سازمان بهزیستی کشور است که به صورت مستمر و برنامه‌ریزی شده این نظارت‌ها را اعمال می‌کند.

وحیدنیا در پایان با بیان اینکه این نظارت‌ها تنها محدود به مراکز نیست و سازمان بهزیستی به‌طور مستمر به نوع فعالیت و محتوای ارائه شده در مراکز هم نظارت می‌کند گفت: در سازمان کانتچه تشخیصی طبقه‌بندی اختلالات روان را تهیه کرده و در سامانه گذاشته‌ایم که مراکز می‌توانند با مطالعه آن از طبقه بندی‌های جدید مطلع شوند. آموزش‌های محتوایی را برای کیفی سازی خدمات داریم، سازمان بهزیستی سامانه آموزش روانشناسان را راه‌اندازی کرده که بالغ بر ۶۵۰۰ نفر در آن عضو هستند و در آنجا هم آموزش‌های مختلفی را ارائه می‌دهند و هم آموزش دریافت می‌کنند. علاوه بر این براساس نیاز سنجی آموزشی که انجام می‌شود سازمان بهزیستی سالیانه دوره‌هایی را برگزار می‌کند. برنامه‌هایی هم در تمدید مجوزها دیده شده است که هر سال هم مشاورین هم مسئول فنی و هم مؤسس مرکز بتوانند استانداردهای لازم را کسب کنند.

۲ فوتی، آمار تلفات کرونا در روز گذشته

در طول یک شبانه‌روز، ۱۲هزار و ۸۰۹دوزواکسن کرونا در کشور تزریق شده است



بنا بر اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تاریخ ۲۷ تا ۲۸خرداد در کشور ۷۴بیمار کووید۱۹ شناسایی شدند و متأسفانه دو بیمار نیز جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، در بازه زمانی یک روز اخیر و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۴بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۳۲نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۳۴هزار و ۵۹۷نفر رسید و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱هزار و ۳۶۳نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون ۷میلیون و ۶۰هزار و ۲۸۳نفر از بیماران بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۳۰۵نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۲میلیون و ۵۰۰هزار و ۱۸۶نفر تشخیص داده شده‌اند. ۱۹دانشگاه است. در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۶شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

خرید تجهیزات جدید مورد نیاز مترو

دو مناقصه عمومی نسبت به خرید ۲هزار

عدد چرخ مورد نیاز مترو اقدام کرد که به

طور میانگین ۳۵ درصد کاهش قیمت به

نسبت خریدهای قبلی و به عبارتی دیگر

به‌طور مستقیم ۲۷ میلیارد تومان کاهش

قیمت ایجاد شد و بر همین اساس برنده

مناقصه تعیین شده است. وی گفت: خرید

سایر تجهیزات مورد نیاز شرکت بهره‌برداری

مترو مانند اقدام سوزن، سیگنالیگ، قطعات

یדיک برق و... به صورت با بررسی فنی توسط

مترو صورت گرفته و پس از تأمین اعتبار

مالی، مناقصه برگزار شد.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران از

خرید چرخ‌های مورد نیاز متروی تهران خبر

داد. ابوالفضل فلاح در گفت‌وگو با ایسنا، در

خصوص خرید تجهیزات مورد نیاز مترو

توسط شرکت سرمایه‌گذاری شهر گفت: در

سال ۱۴۰۰ قراردادی با شرکت بهره‌برداری

مترو به مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان در راستای

تأمین اقلام و تجهیزات مورد نیاز مترو شامل

خرید چرخ‌های مورد نیاز مترو منعقد شد.

وی با بیان اینکه شرکت بهره‌برداری

مترو درخواست خرید ۲هزار چرخ را داشت،

افزود: شرکت سرمایه‌گذاری شهر با برگزاری



اظهار داشت: هلال احمر از ظرفیت دانشگاه‌ها و تشکل‌های مردم‌نهاد در حوزه‌های مختلف از ترابری گرفته تا بهداشت و درمان استفاده می‌کند. همچنین به تعداد درمانگاه‌های بین راهی و همکاری با بیمارستان‌های عراق و نیز به تعداد مراکز درمانی افزوده خواهد شد. او درباره تعداد پایگاه پیش‌بینی شده برای تهران گفت: ۱۴۰۱افزود: آخرین سالی که اربعین را برگزار کردیم ۲۵مقر در بین راه و کربلا ونجف داشته‌ایم. ولی باتوجه به افزایش زائران مراکز درمانی در نجف و کربلا افزایش می‌یابد.

مرعشی افزود: درمانگاه شبانه‌روزی نزدیک حرم حضرت عباس(ع) در اختیار داریم و مراکزی نیز در قله‌گاه امام حسین(ع) به‌منظور ارائه خدمت‌رسانی بهتر به زائران راه‌اندازی خواهد شد. اربعین حسینی ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ شمسی است. حرکت تدریجی زائران اربعین حسینی از اول ماه صفر شروع می‌شود و چند روز مانده به روز اربعین به اوج خود می‌رسد. اربعین سال ۱۳۹۷ حدود یک

میلیون زائر از مرزهای بین‌المللی شلمچه و جزایبه به شهرهای مقدس عراق مشرف شدند. سه سال گذشته به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا زائران اربعین موفق به حضور در مراسم اربعین حسینی نشدند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر گفت: بر اساس برآوردها، یک هزار و ۵۰۰ نفر در قالب کادر بهداشت و درمان به عراق اعزام می‌شوند.

سید علی مرعشی در گفت‌وگو با ایرنا گفت:

باتوجه به همه‌گیری کرونا در سال‌های اخیر و

محدودیت‌های سفر به نظر می‌آید امسال با

کاهش این محدودیت‌ها، چهار تا پنج میلیون

ایرانی در ایام اربعین عازم عراق شوند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر